3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024

	         № 52-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.05.2017 № 93-нп «Об организации сбора и обмена
 в городе Нефтеюганске информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации                                      от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.03.2024 № 99-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 апреля 2005 года № 65-п «О порядке сбора и обмена в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта                                        в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 30.05.2017 № 93-нп «Об организации сбора и обмена в городе Нефтеюганске информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 20.10.2022 № 165-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.В зависимости от назначения информация подразделяется на оперативную и плановую и представляется по формам и в сроки, установленные Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России).
4.1.К оперативной информации относятся сведения о прогнозируемых и (или) возникших ЧС и их последствиях, сведения о силах и средствах ТП РСЧС автономного округа постоянной готовности, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС, а также об их деятельности, направленной на предупреждение и ликвидацию ЧС.
4.2.Оперативную информацию представляют немедленно:
-организации на территории города – в администрацию города Нефтеюганска через МКУ «ЕДДС», а также в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого относится организация;
-администрация города Нефтеюганска – в Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – ГУ МЧС России по ХМАО - Югре) через Федеральное казенное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (далее – ЦУКС).
4.3.К плановой информации относятся сведения об организациях и их деятельности, необходимые для заблаговременного планирования мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС. В плановую информацию в обязательном порядке включаются данные о численности работников организаций.
4.4.Сбор и обмен плановой информацией осуществляют на постоянной основе органы управления (лица), специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от ЧС организаций и администрации города Нефтеюганска (далее – постоянно действующие органы управления).
4.5.Плановую информацию представляют:
-постоянно действующие органы управления организаций – в постоянно действующий орган управления администрации города Нефтеюганска, а также в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого относится организация;
-постоянно действующий орган управления администрации города Нефтеюганска – в постоянно действующий орган управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ХМАО – Югра).
Постоянно действующим органом управления администрации города Нефтеюганска – отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска представляется:
-в Департамент региональной безопасности ХМАО – Югры информация о состоянии защиты населения и территории от ЧС в ежегодный государственный доклад;
-в ГУ МЧС России по ХМАО – Югре, через ЦУКС и МКУ «ЕДДС», информация для ведения статистического учета ЧС.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска	                                                  		   Н.С.Халезова

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg